第１号様式（第５条関係）

令和○年 ○月 ○日

（表）

越谷市家庭用ゼロカーボン推進補助金交付申請書

越谷市長 宛

            申請者 住  所 埼玉県越谷市越ヶ谷四丁目 2 番 1 号

                氏  名 越谷 ○○

                電  話 048-964-○○○○

 越谷市補助金等の交付手続き等に関する規則第５条の規定により、下記のとお

り補助金の交付を申請します。

記

１ 補助対象設備等

補助対象設備等

(申請する項目にチェック)
メーカー名 型式･商品名等 最大能力

設置等に要す

る経費(税込)

１ ☑ 太陽光発電設備 ○○○○
○ ○ - ○ ○

×16 枚

(最大出力)

〇.〇〇kW

○,〇〇○,○○〇

円

２ ☑ 蓄電池 ○○○○ ○○○○○
(最大蓄電容量)

〇.〇〇kWh

○,〇〇○,○○〇

円

３ □ Ｖ２Ｈ    円

４ □ ＥＶ・ＰＨＥＶ
(最大蓄電容量)

kWh
円

５ □ ＺＥＨ
(太陽光発電設備最大出力)

kW
円

 ※５を申請する場合、１は申請できません。

２ 設置等の場所  越谷市   越ヶ谷四丁目 2 番 1 号

３ 建物の区分（太陽光・蓄電池・Ｖ２Ｈ） 既築 ・ 新築 ・ マンション

               （ＺＥＨ） 新築 ・ 建売 ・ 改築

４ 設置等の予定日 着工（購入）予定日 ○○年○○月○○日

           完了（納車）予定日 ○○年○○月○○日

５ 契約締結業者の名称及び住所

  （名称）   ○○○○○○

  （住所）   埼玉県越谷市○○○○○

６ 交付申請金額     ○○○,○○○ 円

見積書又は契約書の写しに記載の住所
ただし、太陽光発電設備にかかる申請
では、本店登記がされている住所

申請設備毎の合算した金額
各設備の補助金額は、市ＨＰの
案内パンフレットをご確認ください

交付決定通知日以降
前期：5 月 30 日
後期 10 月 31 日

小数点第３位以下切捨て
（少数第２位まで記入）

（裏）

７ 添付書類

 ⑴ 補助対象設備等の設置等の場所を示す案内図又は地図

 ⑵ 補助対象設備等（ＥＶ・ＰＨＥＶを除く。）の現状が分かる着工前の写真

 ⑶ 補助対象設備等の規格等を示すカタログ

 ⑷ 太陽光発電設備及びＺＥＨの場合にあっては、補助対象設備等の設置等に

係る設計図面

 ⑸ 蓄電池、Ｖ２Ｈ及びＥＶ・ＰＨＥＶの場合にあっては、補助対象設備等の

設置等に係る平面図

 ⑹ 補助対象設備等の設置等に係る経費の内訳が分かる見積書又は契約書の写

し

 ⑺ 市税等のうち、該当するもの全ての納税証明書又は非課税証明書

 ⑻ 補助対象設備等（ＥＶ・ＰＨＥＶを除く。）を設置等する建築物（一戸建

て住宅の場合に限る。）の所有者全員が補助対象設備等の設置等について

同意した旨を証する書面

 ⑼ 委任状（代理人による申請の場合に限る。）

 ⑽ 太陽光発電設備（最大出力が４ｋＷを超える申請の場合で市内事業者と契

約を締結するときに限る。）の場合にあっては、次に掲げる契約締結事業者

の区分に従い、それぞれ定める書類

  ア 法人事業者 法人登記事項証明書の写し

  イ 個人事業者 住民票の写し

 ⑾ その他市長が必要と認める書類

この補助金の審査に当たり、市が私の居住し、又は所有する住宅等に

関する情報及び市税等の納付状況について確認することに同意します。

  申請者    氏   名

         住   所

  所有者    氏   名

         住   所

申請者のみが所有者である場合：所有者の欄に記入の必要はありません。
申請者以外の所有者がいる場合：所有者全員のご署名をお願いいたします。